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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни "Корпоративнi iнформацiйнi системи" та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних  занять
  (год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ.

заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 семестр

	«Теоретичні основи побудови корпоративних інформаційних систем»

	1.1
	Стан і перспективи розвитку корпора-тивних інформаційних систем в управлінні бізнесом.
	12
	2

	2
	8

	1.2
	Архітектура корпоративних інформацій-них систем. Поняття бізнес-архітектури та інформаційної архітектури в корпора-тивних інформаційних системах. Сут-ність файл-серверних і клієнт-серверних технологій доступу до даних. Моделі архітектури клієнт-сервер і їх загальна характеристика. Особливості архітек-тури клієнт-сервер у процесі роботи в неоднорідному середовищі і роботі на багатьох платформах. Програмне забезпечення моделей КІС.


	16
	2
2

2
	2
	8


	1


	2
	3
	4
	5
	6

	1.3
	Базисна технологія корпоративних інформаційних систем. Поняття базис-ної технології та її особливості. Техно-логія доступу, зберігання та адмініст-рування даних у КІС. Організація елект-ронного документообігу та інтелекту-ального аналізу в КІС. Технологія ство-рення складних систем за допомогою реінжинірингу
	15
	2
2

2
	2
	7

	1.4
	Тиражування даних у корпоративних інформаційних системах.
	12
	2
	2
	8

	1.5
	Модульна контрольна робота 1
	4
	2
	-
	2

	Усього за модулем 1
	59
	18
	8
	33

	Модуль №2 «Корпоративні інформаційні системи в системі організаційного управління»

	2.1
	Реалізація промислової логістики в корпоративних інформаційних системах
	9
	2
	2
	5

	2.2
	Контролінг у корпоративних інформаційних системах
	9
	2
	2
	5

	2.3
	Управління матеріальними потоками корпорації. Загальна характеристика підсистеми управління матеріальними потоками (УМП). Структура і функції підсистеми УМП. Склад і характеристика основних завдань підсистеми. Методи прогнозування і планування потреби в матеріалах, розрахунок оптимального розміру партії матеріалів. Інформаційна база підсистеми УМП. Алгоритми і технологія автоматизованого розв`язання задач з планування потреби в матеріалах і закупки матеріалів, управління запасами, оцінки запасів, контролю рахунків і управління складами.


	11
	2
2
	2
	5


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.4
	Організація обліку і звітності в корпо-ративних інформаційних системах. Модулі обліку і звітності у КІС і їх загальна характеристика. Фінансова бухгалтерія і її організаційна структур-ра. Характеристика основних завдань з обліку фінансів, алгоритми і технологія їх автоматизованого розв`язання. Алгоритми і технологія автоматизова-ного розв`язання задач з обліку витрат на виробництво. Фінансовий менедж-мент. Загальна характеристика завдань з управління фінансовими операціями, ринковим ризиком і обліку фінансових коштів. Загальна характеристика під-системи управлінського обліку і її складових елементів. Автоматизоване розв`язання основних задач з управ-лінського обліку.
	11
	2
2
	2
	5

	2.5
	Управління персоналом в корпоратив-них інформаційних системах. Характе-ристика підсистеми управління персо-налом і її складових елементів. Інфор-маційне забезпечення підсистеми управління персоналом. Алгоритми і технологія автоматизованого розв`язання основних задач з плану-вання потреби в персоналі й витрат на його утримання, обліку наявності та руху персоналу, використання робочо-го часу, розрахунку заробітної плати, управління винагородами, пільгами для працівників та витратами на відряд-ження.
	9
	2

	1
	6

	2.6
	Домашнє завдання
	8
	-
	-
	8

	2.6
	Модульна контрольна робота 2
	4
	2
	-
	2

	Усього за модулем 2
	61
	17
	9
	36

	Усього за 1 семестр
	120
	34
	17
	69

	Усього за навчальною дисципліною
	120
	34
	17
	69


2.2. Домашнє завдання
У першому семестрі студенти виконують домашнє завдання (ДЗ), відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних та практичних знань та вмінь, набутих у процесі засвоєння навчального матеріалу дисципліни. 
Конкретна мета ДЗ полягає в засвоєнні основних  теоретичних положень створення економічних інформаційних систем, ознайомленні  із сучасними підходами до даної проблеми, зі складом і змістом технологічних операцій створення інформаційних систем на різних рівнях ієрархії, із засобами автоматизації проектування та методами управління проектування інформаційної системи. При цьому завдання різняться між собою варіантами.

Виконання, оформлення та захист ДЗ здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.
Час, потрібний для виконання ДЗ,  – до 8 годин самостійної роботи.

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Бізнес-моделювання й управління потоками робіт і документообігом в економічних системах : монографія / В. С. Пономаренко, І. О. Золотарьова, С. В. Мінухін та ін. ; за заг. ред. д.е.н., проф. В. С. Пономаренко. – Х., 2010. – 272 с. 

3.1.2. 1С: Бухгалтерия 8.0 : учебное пособие / А. О. Коцюбинский, С. В. Грошев. – М. : Триумф, 2006. – 395 с.

3.1.3. 1С: Предприятие 8.0. Управление торговлей / под ред. В. Григорьева. – СПб. : Тритон, 2005. – 140 с. 

3.1.4. Павленко Л. А. Корпоративні інформаційні системи : навчальний посібник / Л. А. Павленко. – 2-ге видання, стереотип. – Х. : ВД "ІНЖЕК", 2005. – 260 с. 

3.1.5. Пономаренко В. С. Інструментальні засоби розробки та підтримки баз даних розподілених інформаційних систем : навч. пociбн. / В. С. Пономаренко, Л. А. Павленко. – X. : Вид. ХДЕУ, 2001. – 132 с. 

3.1.6. Татарчук М. І. Корпоративні інформаційні системи. Навч. посібник. – К.: КНЕУ, 2005. – 291 с

 Додаткові рекомендовані джерела

3.1.7. Вендров А. М. Проектирование программного обеспечения экономических информационных систем. – М.: Финансы и статис¬тика, 2000.-352с.

3.1.8.Гужва В. М. Інформаційні системи і технології на підприємствах: Навч. посібник. – К.: КНЕУ, 2001. – 400 с.

3.1.9. Козырев А.А. Информационные технологии в экономике и управлении: Учебник – СПб.: Изд-во Михайлова В. А., 2000. – 360 с.

3.1.10  Маклаков С.В. BPwin ERwin CASE-средства разработки информационных систем. М.: Диалог-МИФИ, 2001, 304 с.
3.1.11. Павленко Л. А. Синергетические аспекты проектирования корпоративных информационных систем // Вестник ХГЭУ. – 2000. № 3(15) (спецвыпуск). – С. 53 - 54.

3.1.12. Пономаренко В. С, Павленко Л. А. Інструментальні засоби розробки та підтримки баз даних розподілених інформаційних систем: Навч.посіб. – X.: Вид.ХДЕУ, 2001. – 132 с.

3.1.13. Офіційний сайт корпорації Парус. – Режим доступу: www.parus.ua.41 

3.1.14. Офіційний сайт 1С. – Режим доступу : http://www.1c.ru/ukraina /news/newslist.jsp.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	2.
	Методичні рекомендації з виконання практичних робіт
	1.1‑ 1.4,
2.1‑ .2.5
	Електронна версія

	
	Методичні рекомендації і варіанти завдань для виконання домашнього завдання
	2.6
	Електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	1 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах

кількість
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	

	Виконання та захист практичних завдань 

№ 1.1-1.4  (5б × 4)
	20

(сумарна)
	Виконання та захист практичних завдань 
№ 2.1-2.5 (5б × 5)
	25

(сумарна)
	

	Активна робота на лекціях 
	6


	Виконання та захист домашнього завдання
	10


	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 16 бал.
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 21 бал.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	16
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	11
	

	Усього за модулем №1
	42
	Усього за модулем №2
	46
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 1 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка
за національною шкалою

	Виконання та захист практичних завдань
	Виконання та захист домашнього завдання
	Активна робота на лекціях
	Виконання

модульної контрольної

роботи № 1
	Виконання

модульної контрольної

роботи № 2
	

	5
	9-10
	6
	15-16
	10-11
	Відмінно

	4
	8
	5
	12-14
	9
	Добре

	3
	6-7
	4
	10-11
	7-8
	Задовільно

	менше 3
	менше 6
	менше 4
	менше 10
	менше 7
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл. 4.3), яка в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	38-42
	42-46
	Відмінно

	32-37
	35-41
	Добре

	25-31
	28-34
	Задовільно

	менше 25
	менше 28
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
                                                Таблиця 4.4                                                     Таблиця 4.5
Відповідність підсумкової семестрової                Відповідність екзаменаційної         

 модульної рейтингової оцінки в балах           рейтингової оцінки в балах оцінці      

      оцінці за національною шкалою                       за національною шкалою

	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6). 
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки 

в балах оцінці за національною шкалою та шкалою ECTS

	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно

(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре 

(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре

(в загальному вірне виконання з 

певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно

(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно


	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно 

(з обов’язковим  повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


 (Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)
УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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